
Sali BERISHA 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
Keshilli Kombetar i Ujit 

VENDIM 
Nr.1 , date 13.1.2010 

PER 
"PER NDALIMIN E PERKOHSHEM TE DHENIES SE LEJEVE TE REJA PER 

SHFRYTEZIMIN E ZHAVOREVE NE SHTRETERIT E LUMENJVE"  

Ne mbeshtetje te neneve 6, 20 dhe 23 te Ligjit nr. 8093, dt.21.03.1996 " Per Rezervat 

Ujore", i ndryshuar, Keshilli Kombetar i Ujit, me propozim te Ministrit te Mjedisit, 

Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave: 

VENDOSI: 

1. Te ndalohet perkohesisht dhenia e lejeve te reja per shfrytezimin e inerteve lumore. 

2. Ministria te Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit to Ujerave te analizoje zbatimin e 

VKKU Nr.1, date 21.6.2006 "Per reduktimin e shfrytezimit te zhavoreve dhe rerave 

ne shtreterit e lumenjve", per te gjitha lejet e dhena dhe te rinovuara. 

3.Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohen Ministria te Mjedisit, Pyjeve dhe 

Administrimit te Ujerave dhe Inspektoriati Ndertimor e Urbanistik Kombetar. 

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Fatir ED 

Z /Kryetar i KKU 
dhe 

Minister i Mjedisit, Pyjeve dhe 
Administrimit te Ujerave 
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